



भारतीय रिज़र्व बैंक
संपदा विभाग
भुवनेश्वर

खंड ए

निविदा आमंत्रण सूचना

कार्य का नाम: "दूसरी मंजिल, मुख्य कार्यालय भवन, भुवनेश्वर में ऑडिटोरियम के लिए विद्युत कार्य"

भारतीय रिज़र्व बैंक, भुवनेश्वर 2-10 लाख की लागत वाले कार्य की उक्त श्रेणी के अंतर्गत बैंक के सूचीबद्ध वेंडरों/ठेकेदारों से उपर्युक्त कार्य के लिए ई-निविदाएँ आमंत्रित करता है। निविदाएँ एमएसटीसी लिमिटेड के ई-टेंडरिंग पोर्टल (<https://www.mstcecommerce.com/eprocn>) के माध्यम से की जाएँगी। सभी इच्छुक सूचीबद्ध वेंडरों/ठेकेदारों को निविदा प्रक्रिया में भाग लेने के लिए उपर्युक्त वेबसाइट के माध्यम से एमएसटीसी लिमिटेड के साथ खुद को पंजीकृत करना होगा।

1. **निविदा दस्तावेज के साथ-साथ सभी अपेक्षित घोषणाएं, दस्तावेज और अनुलग्नक हस्ताक्षरित होने चाहिए तथा निविदा के भाग-। में अपलोड किए जाने चाहिए। निविदा के भाग-॥ में कोई शर्त नहीं होगी, केवल ठेकेदार की मूल्य बोली, बैंक की मात्रा अनुसूची, निविदा चित्र, यदि कोई हो, ही शामिल होंगे।**
2. **निविदाओं का भाग-। और भाग-॥ ठेकेदारों द्वारा एमएसटीसी पोर्टल पर प्रस्तुत किया जाएगा। भाग-। आरबीआई द्वारा 02 जनवरी, 2026 को 14:30 बजे खोला जाएगा। जो ठेकेदार अपने प्रतिनिधि नियुक्त करना चाहते हैं, वे अपने प्रतिनिधियों को संपदा विभाग, भारतीय रिज़र्व बैंक, द्वितीय तल, पं. जवाहरलाल नेहरू मार्ग, भुवनेश्वर 751001 में नियुक्त कर सकते हैं। निविदा का भाग-॥ बाद में खोला जाएगा। इसके लिए उचित सूचना दी जाएगी।**
3. **बैंक सबसे कम कीमत वाली निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है और किसी भी निविदा को पूर्ण या आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। बैंक बिना कोई कारण बताए सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।**
4. **क्षेत्रीय निदेशक, भारतीय रिज़र्व बैंक, भुवनेश्वर, बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी बोलियों को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं और किसी भी नियम और शर्तों में छूट देने का अधिकार भी सुरक्षित रखते हैं। किसी भी ठेकेदार के पास अपनी बोली की अस्वीकृति के लिए आरबीआई के खिलाफ कोई कार्रवाई या दावा करने का कारण नहीं होगा।**

निविदा अनुसूची (एसओटी)

कार्य का नाम	दूसरी मंजिल, मुख्य कार्यालय भवन, भुवनेश्वर में ऑँडिटोरियम के लिए विद्युत कार्य
a. ई-निविदा संखा	आरबीआई/भुवनेश्वर क्षेत्रीय कार्यालय/संपदा/ 38/25-26/ET/738
b. निविदा का तरीका	ई-खरीद प्रणाली (ऑनलाइन भाग I - तकनीकी-वाणिज्यिक बोली और भाग II - मूल्य बोली के माध्यम से (www.mstcecommerce.com/eprocn)
c. कार्य की अनुमानित राशि	₹9,79,637/- लाख जीएसटी सहित
d. पार्टियों के लिए डाउनलोड हेतु उपलब्ध एनआईटी की तिथि (निविदा आमंत्रण सूचना)	19 दिसंबर 2025, 18:00 बजे से
e. बोली-पूर्व बैठक की तिथि और स्थान	26 दिसंबर, 2025 को पूर्वाह्न 11:00 बजे संपदा विभाग, भारतीय रिजर्व बैंक, द्वितीय तल, पं. जवाहरलाल नेहरू मार्ग, भुवनेश्वर
f. आरबीआई वेबसाइट पर बोली-पूर्व बैठक के विवरण डालने की तिथि	26 दिसंबर, 2025
g. ई-निविदा शुरू होने की तिथि ऑनलाइन तकनीकी-वाणिज्यिक बोली और मूल्य बोली प्रस्तुत करना www.mstcecommerce.com/eprocn	26 दिसंबर, 2025, 14:00 बजे से
h. तकनीकी-वाणिज्यिक बोली और मूल्य बोली प्रस्तुत करने के लिए ऑनलाइन ई-निविदा बंद होने की तिथि	02 जनवरी, 2025 को 14:00 बजे तक
i. भाग-I के खुलने की तिथि एवं समय (अर्थात् तकनीकी बोली) भाग-II मूल्य बोली: भाग II। अर्थात् मूल्य बोली खोलने की तिथि अलग से सूचित की जाएगी	02 जनवरी, 2025 को 14:30 बजे
j. लेनदेन शुल्क	एमएसटीसी लिमिटेड द्वारा प्रभारित लेनदेन शुल्क का भुगतान एमएसटीसी भुगतान गेटवे के माध्यम से ऑनलाइन किया जाएगा।
k. भाग-II (वित्तीय बोलियां) खोलने की तिथि और समय	तकनीकी-वाणिज्यिक बोली की जांच के बाद बाद में सभी ठेकेदारों को सूचित किया जाएगा
l. निविदा की वैधता	तकनीकी-वाणिज्यिक बोली खोलने की तारीख से 90 दिन
m. पूरा होने का समय	कार्य आदेश जारी होने के 14 वें दिन से 50 दिन

भविष्य में निविदा में यदि कोई संशोधन/शुद्धिपत्र जारी किया जाएगा तो उसे केवल आरबीआई वेबसाइट और एमएसटीसी वेबसाइट पर ही अधिसूचित किया जाएगा तथा समाचार पत्र में प्रकाशित नहीं किया जाएगा। चूंकि यह ई-निविदा है, इसलिए दरें केवल ऑनलाइन मोड में प्रस्तुत की जाएंगी तथा भाग-। में किसी अन्य दस्तावेज पर दरों का उल्लेख नहीं किया जाएगा, अन्यथा बोली अस्वीकार कर दी जाएगी।

यह सूचना केवल सूचना के लिए प्रकाशित की जा रही है और इस सीमित निविदा में बोली लगाने के लिए खुला निमंत्रण नहीं है। इस निविदा में भागीदारी केवल आमंत्रण द्वारा है और चयनित क्रयकर्ता संस्था के सूचीबद्ध ठेकेदारों तक ही सीमित है। अवांछित प्रस्तावों को अनदेखा किया जा सकता है। हालाँकि, जो ठेकेदार भविष्य में ऐसी निविदाओं में भाग लेना चाहते हैं, वे प्रक्रिया के अनुसार RBI के पास नामांकन के लिए आवेदन कर सकते हैं।



**Reserve Bank of India
Estate Department
Bhubaneswar**

Section A

NOTICE INVITING e-TENDER

Name of the work: “Electrical works for Auditorium at 2nd Floor, Main Office Building, Bhubaneswar”

Reserve Bank of India, Bhubaneswar invites e-tenders for the captioned work from Bank's empaneled vendors/contractors under the said category of the work costing 2-10 Lakh. The tendering would be done through the e-Tendering portal of MSTC Ltd (<https://www.mstcecommerce.com/eprocn>). All interested empaneled vendors/contractors must register themselves with MSTC Ltd through the above-mentioned website to participate in the tendering process.

- 1. The tender document along with all the requisite declarations, documents & annexures should be signed and uploaded in the Part-I of the tender. Part-II of the tender will contain no conditions but Contractor's Price Bid, Bank's Schedule of quantities, tender drawings, if any, only.**
- 2. Part-I and Part-II of the tenders will be submitted by the Contractors in MSTC portal. The same will be opened by RBI on January 02, 2026, at 14:30 Hrs. Those contractors who would like to depute their representatives, may depute their representatives to Estate Department, Reserve Bank of India, 2nd Floor, Pt. Jawaharlal Nehru Marg, Bhubaneswar 751001 for the same. Part II of the tender will be opened later. Due intimations will be given for the same.**
- 3. The Bank is not bound to accept the lowest tender and reserves the right to accept either in full or in part any tender. The Bank also reserves the right to reject all the tenders without assigning any reason there for.**
- 4. Regional Director, Reserve Bank of India, Bhubaneswar, reserves the right to accept or reject any or all Bids without assigning any reasons and also reserves the right to relax any of the terms and conditions. No Contractor shall have any cause of action or claim against the RBI for rejection of his Bid.**

Schedule of Tender (SOT)

Name of the work	Electrical works for Auditorium at 2nd Floor, Main Office Building, Bhubaneswar
a. e-Tender no	RBI/Bhubaneswar Regional Office/Estate/ 38/25-26/ET/738
b. Mode of Tender	e-Procurement System (Online Part I - Techno-Commercial Bid and Part II - Price Bid through (www.mstcecommerce.com/eprocn)
c. Estimated Amount of the Work	₹9,79,637/- including GST
d. Date of NIT available to parties to download (Notice for Inviting Tender)	December 19, 2025 from 18:00 Hrs.
e. Date and place of Pre-Bid meeting	December 26, 2025 at 11:00 Hrs. at Estate Department, Second floor, RBI, Bhubaneswar
f. Date of placing minutes of the pre-bid meeting on RBI website	December 26, 2025
g. Date of Starting of e-Tender for submission of online Techno-Commercial Bid and price Bid at www.mstcecommerce.com/eprocn	December 26, 2025 from 14:00 Hrs.
h. Date of closing of online e-tender for submission of Techno-Commercial Bid & Price Bid	January 02, 2026 up to 14:00 Hrs.
i. Date & time of opening of Part-I (i.e., Technical Bid) Part-II Price Bid: Date of opening of Part II i.e., price bid shall be informed separately	January 02, 2026 at 14:30 Hrs.
j. Transaction Fee	As charged by MSTC Ltd. Payment of transaction fees will be paid online through MSTC payment gateway.
k. Date & time of opening of Part- II (Financial Bids)	Shall be intimated to all Contractors later after scrutiny of Techno – Commercial bid
l. Validity of the tender	90 days from the date of opening of Techno – Commercial bid

m. Time for Completion	50 days from the 14 th date of issue of work order
------------------------	--

Amendments / Corrigendum to the tender, if any, issued in future will only be notified on the RBI Website and MSTC Website as given above and will not be published in the newspaper. **As this is an E-tender, the rates shall be submitted only in online mode and not to mention the rates on any other documents, otherwise the bid shall be rejected.**

This notice is being published for information only and is not an open invitation to quote in this limited tender. Participation in this tender is by invitation only and is limited to the selected Procuring Entity's enlisted contractors. Unsolicited offers are liable to be ignored. However, contractors who desire to participate in such tenders in future may apply for enlistment with RBI as per procedure.